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NAPTÁR „A"év ________________
1995.DECEMBER
10 V Advent 2. vasárnapja
17 V Advent 3. vasárnapja
24 V Advent 4. vasárnapja

(vasárnapi szentmise)
25 H KARÁCSONY,
JÉZUS KRISZTUS SZÜLETÉSÉNEK
i epe

(kötelező szentmise)
26 k Karácsony második napja

(hallássérültek ünnepi szentmiséje)
31 V Szent Család vasárnapja
1996. JANUÁR
IHÚjév. SZŰZ MÁRIA,

Isten Anyja ünnepe
(kötelező szentmise)

7 V Vízkereszt
14V Évközi 2.vasárnap

Figyelem
A karácsonyi, újévi és vízkereszti 
olvasmányok szövege minden évben vál­
tozatlan, azért nem osztjuk ki. Az ádventi 
misék olvasmányai és a Szent Család va­
sárnap olvasmányai minden évben vál­
toznak, azért ezeket kiosztottuk.

HALLÁSSÉRÜLTEK SZENTMISÉI

Budapesten:
- December 10-én, vasárnap du. 4 óra­
kor a Mikszáth Kálmán téri Piarista ká­
polnában.
- DECEMBER 26-ÁN, KEDDEN 
(karácsony második napján) délelőtt 
10.30-kor a Mikszáth Kálmán téri Piaris­
ta kápolnában.
- 1996. január 14-én, vasárnap du. 4 
órakor a Mikszáth Kálmán téri Piarista 
kápolnában.

Vidéken:
(Kérem helyben beírni a következő szentmise dátu­
mát és az órát.)
Eger: XII.....1.14., 28.................(16h-kor)
Győr: 1.6.................. (szombaton 15h-kor)
Miskolc: XII. 17., 1.21..........(vas. 16h-kor)
Pécs: 1.7.(vasárnap 14.30-kor)..................
Szombathely: 1.13.,....... (szombaton 15h-
kor)
Vác: XII. 14., 1.18..........(csut. 16.30-kor)
Veszprém: XII. 17., 1.21.,........(vasárnap
15h-kor)

MEGHÍVÓ

Szeretettel hívunk és várunk min­
denkit Budapestről és vidékről

1995. december 26-án, 
kedden, karácsony második 

napján délelőtt 10.30-ra,

az ünnepélyes szentmisére, melyet 
dr.Paskai László 

bíboros úr, esztergomi érsek mond 
a

Budapest, Vili, kerület, 
Mikszáth Kálmán tér 1. sz. 

alatti Piarista gimnázium első eme­
leti kápolnájában. Utána előadás 
lesz.

Mikor lesznek kötelező szentmisék a de­
cemberi ünnepek miatt?

(Ismétlés a múlt számból, hátha valaki 
nem kapott újságot.)

December 24-én, vasárnap még Advent 
van, advent 4. vasárnapja. A pap lila színű 
miseruhában lesz. Kötelező szentmise. 
Szombaton, 23-án este is lehet menni a va­
sárnapi szentmisére.
Éjfélkor kezdődik a karácsony ünneplése. 
Az éjféli mise nem kötelező, de aki megy 
éjféli misére, annak nem kell menni 25-én 
újra szentmisére. Az éjféli misén már fehér 
miseruhában lesz a pap, kezdődik Jézus 
születésének ünneplése.
December 25-én, hétfőn van a karácsony, 
Jézus Krisztus születésének ünnepe. Aki 
nem ment az éjféli misére, annak kötelező 
25-én, karácsony ünnepén szentmisére 
menni. Tehát dec. 24-én éjféltől dec. 25-én 
estig akármelyik órában lehet karácsonyi 
szentmisére menni. Kétszer is lehet menni a 
szentmisére 24-én éjjel és 25-én nappal is, 
de csak egyszer kötelező, akkor is kell men­
ni, ha másnap (26-án) a hallássérültek ün­

nepi szentmiséje lesz, mert ez a szentmi­
sénk nem tartozik a dec. 25-i ünnepi szent­
miséhez.
Másnap, december 2 6-án a hallássérül­
tek számára szép ünnepi szentmise lesz 
Budapesten. Mégis kell menni 25-én 
szentmisére, a 26-ai szentmise nem he­
lyettesíti a karácsony ünnepi misét.
December 31-én, vasárnap Szent Csa­
lád ünnepe lesz, úgy megyünk a szentmi­
sére, mint a többi vasárnapon.
Másnap, január 1-én, hétfőn, Újév nap­
ján Szűz Mária ünnepe lesz és kötelező 
szentmisére menni.
Ezek a vasárnapi és ünnepnapi szentmisék 
kötelezőek az Egyház törvénye szerint. 
Szívesen menjünk mindegyik szentmisé­
re, így lesz igazi ünnepünk. Isten megáld 
minket és segítséget ad az életünkhöz.

A Szarka - házaspár házasságának 
30-dik évf ordu ló ja

Szarka István és felesége Anna 30 évvel 
ezelőtt, 1965-ban kötöttek házasságot. 
Azóta hűségesen éltek együtt. Három 
gyermekük van.
1995. november 26-án a Vörösmarty utcai 
templomban, a hallássérültek szentmisé­
jén Suló Lajos atya megáldotta a Szarka 
házaspárt és megünnepeltük házasságuk 
30-dik évfordulóját.
A szentmisén mindannyian örömmel kö­
szöntöttük őket. Isten áldja meg őket, se­
gítsen nekik, hogy továbbra is éljenek 
együtt boldogan, szere tétben.

(A Magyar Kurír hírei a mellékelt lapon)
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HÍREK A MAGYAR KURÍRBÓL

3 kassai vértanú
Amikor II. János Pál pápa Szlovákiába lá­
togatott, akkor 3 vértanút szentté ava­
tott. Mind a hárman papok: Pongrácz 
István magyar ember, erdélyi származá­
sú; Körös Márk horvát származású; Gro- 
decz Menyhért pedig lengyel származású. 
Mind a hárman Magyarországon voltak 
papi szolgálatban. 1619 szeptember 7-én 
lettek vértanúk Kassán. Ebben a korban 
vallásháborúk voltak Európában, a kato­
likusok, reformátusok és evangélikusok 
között. Többször szavakkal harcoltak 
egymással. Sajnos fegyveres harc is volt, 
mert a fejedelmek különböző vallásúak 
voltak és harcoltak egymás ellen. így tör­
tént a három pap vértanú halála is. Kassa 
katolikus várost megtámadtak a refor­
mátus erdélyi fejedelem katonái. Nagyon 
e zakos, vad csapat volt, úgy nevezték 
ó«..i, hogy hajdúk. A hajdúk kény­
szerítették a 3 katolikus papot, hogy le­
gyenek reformátusok. A papok 
hűségesek maradtak a katolikus vallás­
hoz, ezért kegyetlenül megkínozták őket 
a hajdúk. 2 napi éheztetés után kezdődött 
a kínzás. Körösi Márk felemelt kezét 
összekötötték és a kezénél fogva fel­
akasztották. Tüzet gyújtottak alatta és 
késsel vágták le a húst a testéről. Végül 
lefejezték és a szemétgödörbe dobtak. 
Pongrácz Istvánt és Grodecz Menyhértet 
is karddal szúrták, ott haltak meg hosszú 
szenvedés után. A hívek titokban elte­
mették őket.
A 3 vértanú pap szentté avatásának négy 
nemzet örült: a magyarok, a horvátok, a 
lengyelek és a szlovákok is, mert most az 
ő országukban volt ez a szép ünnep.

Református vértanúk
Eperjes Kassától 36 km-re északra van. 
A^ápa meglátogattaEperjest is és tiszte- 
i .el imádkozott református vértanúk 
emlékművénél. Itt a Caraffa tábornok ke­
gyetlenül kínozott 300 református em­
bert és abból 24 embert kivégeztetett 
nyilvánosan, Eperjes város piacán. Négy 
felé vágták őket. Ez 1687-ben történt. 
Amikor a Pápa Magyarországon járt, 
akkor is tisztelettel imádkozott Debre­
cenben 40 református lelkész emlék­
művénél. A 40 lelkészt gályarabságra 
ítélték (gálya = evezős hajó a régi időben. 
Rabok eveztek, a rabokat lánccal kötöt­
ték a pádhoz és munkafelügyelők verték a 
rabokat). A Pápa bocsánatot kért a refor- 
mátusoktól a 40 lelkész szenvedése miatt. 
Ez 1991-ben történt. A reformátusok és 
evangélikusok ezt viszonozták és 1993- 
ban koszorút tettek a 3 kassai vértanú 
pap emlékoltárára, ami az esztergomi ba­
zilikában van.
Jézus azt kívánja, hogy békében és szere- 
tetben éljünk. Közös a hit, mindannyian 
hiszünk a Szentháromságban. Imádkoz­
zunk egymásért.
„J ézus,segíts, hogy a sokféle keresztény 
vallásúak tiszteljék és szeressék egy­
mást és egységben éljünk. Ámen. ”

Csehországi szent. A gyónási titok vér­
tanúja.
A vallásháborúk idejében lett vértanú Jan 
Sarkander is. Erőslelkű, jó pap volt. Több 
városban volt plébános, utoljára Olomouc- 
ban. A városban a kormányzó hűséges kato­
likus ember volt, Jan Sarkander volt a 
gyóntatója. Sok cseh nemes ember lett 
evangélilois. Az evangélikus nemesek fellá­
zadtak az osztrák császár ellen és a kor­
mányzót börtönbe zárták. A császár 
segítséget kért Lengyelországtól a lázadók 
ellen. Lengyelországból 12.000 katona vo­
nult be Csehországba és mindenhol pusztí­
tottak, raboltak. Jan Sarkander plébános az 
Oltáriszentséggel ment a lengyelek elé. 
A hívek is mentek Sarkander plébános 
atyával. Jan Sarkander megáldotta a len­
gyel katonákat az Oltáriszentséggel. A ka­
tonák letérdeltek az Oltáriszentség előtt, 
azután csendesen elvonultak, nem bántot­
tak senkit.
Olomoucban az evangélikus nemesek félre­
értették, ami történt. Azt mondták, hogy 
Jan Sarkander atya hívta az országba a len­
gyel katonákat, mert előre megbeszélte a 
kormányzóval a tervet. Elfogták Sarkander 
atyát és börtönbe zárták. Azt mondták, 
hogy hazaáruló. Kényszerítették a papot, 
hogy mondja el, mit mondott a gyónásban a 
kormányzó. Természetesen a pap nem be­
szélt a gyónásról. Több hétig kegyetlenül kí­
nozták Sarkandert, de ő hűségesen 
hallgatott, nem beszélt a kormányzó gyóná­
sáról. A kormányzó is ártatlan volt, nem 
volt hazaáruló, a papnak azonban semmit 
nem szabad beszélni a gyónással kapcsolat­
ban.
Jan Sarkander nagy türelemmel szenvedett 
a borzalmas kínzások között. Állandóan 
imádkozott és azokért is imádkozott, akik 
kínozták őt. Végül meghalt a sok kínzás mi­
att 1620-ban, 43 éves korában.
A hívek nagyon tisztelték őt, azt mondták, 
hogy igazi vértanú, a gyónási titok vértanú­
ja.
II. János Pál szentté avatta a hős vértanú 
papot 1995. május 21 -én Csehországban az 
olomouci reülőtéren, szentmise közben. 
Paskai László bíboros atya is együtt misé­
zett a Szentatyával.
A Pápa a szentmisén ünnepélyesen megbo- 
csájtott az evangélikusoknak a kínzásokért 
és bocsánatot kért azért, hogy a katolikusok 
is kínoztak evangélikusokat.
A Pápa kérte Szent Jan Sarkandert, hogy 
imádkozzon a keresztények egységéért.

Cigány vértanú
Vatikánban vizsgálják egy cigány vértanú 
szent életét. Ceferino Jimenez Malla spa- 
nyoloszági cigány volt. A spanyol polgárhá­
ború idejében, 1936-ban a forradalmi 
katonák kivégezték Ceferinót a katolikus 
hit miatt. O lesz az első szent cigány. A Pápa 
mindig figyelmezteti az országokat, hogy a 
kisebbségi csoportokat ne bántsák, hanem 
adjanak jogot és védelmet nekik.
II. János Pál pápa visszaemlékezett VI. Pál 
pápára a cigányokkal kapcsolatban. 30 év­
vel ezelőtt először mentek cigány zarándo­
kok Rómába. VI: Pál pápa mondta nekik: 
„Az Egyház a szívébe fogadta a cigányo­
kat. ” II. János Pál pápa szomorúan beszélt 
arról, hogy több százezer cigányt megöltek 
Hitler haláltáboraiban, úgy, mint a zsidó­
kat. A Pápa Szűz Mária védelmét kérte a 
cigányok számára. Örömmel mondta a Pá­

pa, hogy már több pap és hitoktató foglal­
kozik a cigányok vallási oktatásával.
A legújabb statisztikai adatok szerint kb. 8 
és fél millió cigány él Európában. A leg­
több cigány Kelet-Európábán és Spanyol­
országban van. Lengyelországban kb. 5 
millió cigány él.

Szentéletű ref ormátus orvos
Albert Schweitzer német orvos 30 évvel 
ezelőtt halt meg. Életében megkapta a Bé­
ke Nobel-díjat 1954-ben. Halála után is 
tiszteljük, mert szent ember volt.
Schweitzer nagyon tehetséges ember volt. 
Világhírű orgonaművész volt, hittudomá­
nyi tudós és a kereszténység történelmé­
nek tudósa is volt. Mély hitű ember, 
nagyon szerette a Bibliát. Ázt mondta Al­
bert Schweitzer, hogy az embereknek is­
meri kell Jézus tanítását. Az evangélium 
tanítja meg az embereket a helyes életre. 
Schweitzer is megtanulta az evangélium­
ból a szép keresztény életet. Felnőtt korá­
ban újra tanult, 40 évesen beiratkozott 
egyetemre és elvégezte az orvosi egyete­
met, azért, hogy segítsen a szenvedő embe­
reknek. Afrikába költözött, Gabonba és a 
lambarénai őserdőben kórházat alapított 
a négereknek. Felesége együtt dolgozott 
Schweitzerrel. A kórházban szeretettel 
foglalkoztak a betegek testével és a leiké­
vel is. A betegekkel együtt a kórházba 
mentek a családtagok is, hogy a beteg ne 
szomorkodjon a család nélkül. Gyógyítot­
ták a lepra betegséget. Sok afrikai ember 
szenved a lepra betegségben több száz év 
óta. A kórházban nem csak gyógyítanak, 
hanem tanítják is a tudatlan négereket. 
Schweitzer sokszor crgonamuzsikával is 
vigasztalta a betegeket. De nem csak az 
őserdőben muzsikált Schweitzer, hanem 
elutazott Európába, Amerikába és orgo­
namuzsikával gyűjtött pénzt a kórház ja­
vára.
Albert Schweitzernek az volt a kívánsága, 
hogy az őserdőben temessék el. 1965-ben 
halt meg a négerek között. Feleségével 
együtt az őserdőben fekszik egyszerű sír­
jában. Kereszt van a sírjukon.

Teréz anya az élő szent
Kalkuttai Teréz anya augusztusban volt 
85 éves. Most is dolgozik fáradhatatlanul. 
A szegényeket, betegeket, haldoklókat, 
fogyatékosokat, az AIDS-betegeket szol­
gálja nagy szeretettel. Teréz anyától sze- 
retetet kap mindenki, minden 
szerencsétlen, elhagyott ember.
Teréz anya alapított egy szerzetesrendet, 
a Szeretet Misszionáriusait. Ma már 126 
országban 585 házban dolgoznak a Szere­
tet Misszionáriusai.
Teréz anya kéri az idős embereket, hogy 
többet imádkozzanak, jobban szeressék az 
Istent. A fiataloktól pedig azt kéri Teréz 
Anya, hogy segítsenek a szeretet-szolgá- 
latban. A családoknak azt üzeni Teréz 
Anya, hogy imádkozzanak együtt a csa­
ládtagok. Ha a család együtt imádkozik, 
akkor sikerül együtt maradni szeretetben. 
Isten szeret mindenkit, mi is szeressük 
egymást. Teréz anya üzenete: „Ahol van 
szeretet, ott van béke, öröm és egység is. ” 
Teréz Anya is megkapta a Béke Nobel-dí­
jat.


